[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа  2020 года №523
п.г.т. Махнёво

Об утверждении Плана  проведения оценки  регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  Махнёвского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 25 октября 2016 года №877 «Об утверждении Положения о проведении оценки  регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования, и экспертизы», руководствуясь Уставом  Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План  проведения  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год (приложение №1).
2.Утвердить План  проведения оценки  регулирующего воздействия (ОРВ) муниципальных нормативных правовых актов  Махнёвского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год (приложение №2).
      3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Махнёвского муниципального образования
                   А.В. Лызлов
Приложение №1

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от _______ №________

План  проведения  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  Махнёвского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

	№п/п
	Наименование НПА
	Срок проведения экспертизы
	Должностное лицо ответственное за проведение экспертизы

	1.
	Об утверждении положения об организации и проведении конкурса по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки в рамках муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2025 годы»

	апрель
	Козуб С.А. начальник отдела экономики и потребительского рынка

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от _______ №________

План  проведения  оценки регулирующего воздействия  (ОРВ) муниципальных нормативных правовых актов  Махнёвского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

	№п/п
	Наименование НПА
	Срок проведения экспертизы
	Должностное лицо ответственное за проведение ОРВ

	1.
	О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 21 июня 2018 года №461 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	февраль
	Козуб С.А. начальник отдела экономики и потребительского рынка

	2.
	О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 28 мая 2019 года N«426 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории Махнёвского муниципального образования по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные, малонаселённые и отдалённые сельские населённые пункты» (с изменениями от 15.08.2019 года N«602, от 22 января 2020 года N«25)
	апрель
	Козуб С.А. начальник отдела экономики и потребительского рынка

	3.
	О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 08.02.2011 года № 84 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Махнёвском муниципальном образовании» (с изменениями от 22.09.2015 года № 786, от 15.03.2016 года № 200, от 24.10.2016 года № 872, от 31.01.2017 года № 56, от 30.10.2017 года № 756, от 05.07.2018 года № 505, от 10.01.2019 № 2, от 11.10.2019 № 748)
	август
	Клещёва О.В., главный специалист отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	4.
	«О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 22.09.2015 года № 784 «Об утверждении условий и порядка оказания  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 01.09.2017 года № 595)»

	август
	Клещёва О.В., главный специалист отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами